INHALT 8 >2016

DVBI aktuell
Vorschau/Impressum

Aufsétze

Asylgesetzgebung auf dem Prifstand
Prasident des Bundesverwaltungsgerichts
Prof. Dr. Dr. h.c. Klaus Rennert, Leipzig

Aktuelle Rechtsprechung aus dem 4. (Baurechts-)

Senat
VRiBVerwG Prof. Dr. Rudiger Rubel, Leipzig

Das Berufungs-(Zulassungs-)verfahren - Aktuelle

Probleme aus richterlicher Sicht
PrasOVG Joachim Buchheister, Berlin

In-camera-Verfahren vor den
Verwaltungsgerichten
VRiBVerwG Werner Neumann, Leipzig

Grundrechtsdefizite in der Judikatur zu den freien

Berufen - Bedeutungsverlust des BVerfG
Rechtsanwalt Dr. Michael Kleine-Cosack, Freiburg

Richter auf Zeit am Verwaltungsgericht
Prasident des VG Dr. Joachim Kronisch, Stellv.
Mitglied des LVerfG Mecklenburg-Vorpommern,
Schwerin

Buchbesprechungen

Boysen/Kaiser/Meinel (Hrsg.): Verfassung und
Verteilung, Beitrage zu einer Grundfrage des
Verfassungsverstandnisses

Ministerialrat Dr. Michael Fuchs, M.A.,

Magister rer. pubi., Berlin

Fohrbeck: Wunsiedel: Billigung, Verherrlichung,
Rechtfertigung

Prof. Dr. Christian Pestalozza, Berlin

Walter: Verfassungsprozessuale Umbriiche.
Eine rechtsvergleichende Untersuchung

zur franzosischen Question prioritaire de
constitutionnalité

Ruth Weber, Freiburg/Paris

Konig/Kropp/Kuhimann/Reichard/
ommermann/Ziekow (Hrsg.): Grundmuster der
rwaltungskultur. Interdisziplinare Diskurse
er ulturelle Grundformen der 6ffentlichen
Verwaltung

Prof. Dr. Alexander Windoffer, Potsdam

DvBl 8 2016

]
Vil

[/
457 -

459

469

473

483 "

490

494

494

495

496

Werner/Pastor: Der Bauprozess - prozessuale und
materielle Probleme des zivilen Bauprozesses
Prof. Dr. Thomas Mann, Géttingen

Munsonius: Evangelisches Kirchenrecht.
Grundlagen und Grundziige
Prof. Dr. Stefan Muckel, Koéln

Ruthers/Fisher/Birk: Rechtstheorie mit Juristischer
Methodenlehre
Regierungsrat Dr. Adolf Rebler, Regensburg

Rechtsprechung

Europdischer Gerichtshof

EuGH, 1. K, Urt. v. 25.02.2016-C-299/14 -(Jobcenter
Recklinghausen)

Die EU ist keine Sozialunion - mit Anmerkung Frenz

Bundesverfassungsgericht

BVerfG, 2. Sen., Beschl. v. 15.12.2015-2 BvL 1/12-
Treaty Override ist verfassungsrechtlich zulassig - mit
Anmerkung Frenz

Oberverwaltungsgerichte /
Verwaltungsgerichtshofe

OVG NRW, Urt. v. 12.11.2015-7 D 66/14.NE-
Wirksamkeit einer stadtebaulichen
Sanierungssatzung

Nds OVG, Urt. v. 01.02.2016-9 KN 277/14-
Wirksamkeit einer Fremdenverkehrsbeitragssatzung

OVG RP, Urt. v. 13.01.2016-1 A 10955/13-nicht
rechtskréftig

Zur Zulassigkeit von Katasterabweichungen bei
Vermessungen

Arbeitsgericht
ArbG OS, Urt. v. 10.02.2016 - 4 Ca 395/15 O -

Versto3 gegen das Verbot der Diskriminierung
Behinderter

Beilagenhinweis:

Mit dieser Ausgabe verteilen wir eine
Beilage der Verlag C.H. Beck oHG, Munchen.
Wir bitten freundlich um Beachtung.

497

498

499

500

503

512

516

520

t/

523



