## INHALT 8 - 2016

DVBI aktuell Vorschau/Impressum	VII	Werner/Pastor: Der Bauprozess – prozessuale und materielle Probleme des zivilen Bauprozesses Prof. Dr. Thomas Mann, Göttingen	497
Aufsätze		Munsonius: Evangelisches Kirchenrecht.	
Asylgesetzgebung auf dem Prüfstand Präsident des Bundesverwaltungsgerichts	V	Grundlagen und Grundzüge Prof. Dr. Stefan Muckel, Köln	498
Prof. Dr. h.c. Klaus Rennert, Leipzig	457 •	Rüthers/Fisher/Birk: Rechtstheorie mit Juristischer Methodenlehre	
Aktuelle Rechtsprechung aus dem 4. (Baurechts-) Senat		Regierungsrat Dr. Adolf Rebler, Regensburg	499
VRiBVerwG Prof. Dr. Rüdiger Rubel, Leipzig	459	Rechtsprechung	
Das Berufungs-(Zulassungs-)verfahren – Aktuelle Probleme aus richterlicher Sicht PräsOVG Joachim Buchheister, Berlin	469	Europäischer Gerichtshof	<i>A</i>
	403	<b>EuGH,</b> 1. K., Urt. v. 25.02.2016 – C-299/14 – (Jobcenter Recklinghausen)	1
In-camera-Verfahren vor den Verwaltungsgerichten VRiBVerwG Werner Neumann, Leipzig	473	Die EU ist keine Sozialunion – mit Anmerkung Frenz	500
	4/3	Bundesverfassungsgericht BVerfG, 2. Sen., Beschl. v. 15.12.2015 – 2 BvL 1/12 –	
Grundrechtsdefizite in der Judikatur zu den freien Berufen – Bedeutungsverlust des BVerfG Rechtsanwalt Dr. Michael Kleine-Cosack, Freiburg	483	Treaty Override ist verfassungsrechtlich zulässig – mit Anmerkung Frenz	503
Richter auf Zeit am Verwaltungsgericht Präsident des VG Dr. Joachim Kronisch, stellv. Mitglied des LVerfG Mecklenburg-Vorpommern, Schwerin	v	Oberverwaltungsgerichte / Verwaltungsgerichtshöfe	
	490	OVG NRW, Urt. v. 12.11.2015 – 7 D 66/14.NE – Wirksamkeit einer städtebaulichen Sanierungssatzung	512
Buchbesprechungen		Nds OVG, Urt. v. 01.02.2016 – 9 KN 277/14 –	
Boysen/Kaiser/Meinel (Hrsg.): Verfassung und		Wirksamkeit einer Fremdenverkehrsbeitragssatzung	516
Verteilung, Beiträge zu einer Grundfrage des		<b>OVG RP,</b> Urt. v. 13.01.2016 – 1 A 10955/13 – nicht rechtskräftig	
Verfassungsverständnisses Ministerialrat Dr. Michael Fuchs, M.A., Magister rer. publ., Berlin	494	Zur Zulässigkeit von Katasterabweichungen bei Vermessungen	520
Fohrbeck: Wunsiedel: Billigung, Verherrlichung,		Arbeitsgericht	
Rechtfertigung Prof. Dr. Christian Pestalozza, Berlin	494	ArbG OS, Urt. v. 10.02.2016 – 4 Ca 395/15 Ö – Verstoß gegen das Verbot der Diskriminierung	
Walter: Verfassungsprozessuale Umbrüche. Eine rechtsvergleichende Untersuchung		Behinderter	523
zur Tranzosischen Question prioritaire de		Beilagenhinweis:	
constitutionnalité Ruth Weber, Freiburg/Paris	495	Mit dieser Ausgabe verteilen wir eine Beilage der Verlag C.H. Beck oHG, München.	
König/Kropp/Kuhlmann/Reichard/ Sommermann/Ziekow (Hrsg.): Grundmuster der Verwaltungskultur. Interdisziplinäre Diskurse über kulturelle Grundformen der öffentlichen Verwaltung		Wir bitten freundlich um Beachtung.	
Prof. Dr. Alexander Windoffer, Potsdam	496		